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o ileby pried wejściem życi(! nin iejszegó 
rOlpbrządzenia została już wymIe rzona c3płuta :10:8 
r. 1923 w markach polskich, dokonany być winien 
wymiar ponowny \li myśl przepisów nIniejszego roz· 
porządzenia. Kwoty, uiszczon na poczet wymlerzo· 
nych ,Juf poprzednio VI mar! ach po"lskich op łat za 
rok 1923, będą, po przeliczer!iu na fran ki złote po , 
dług kursu w dniu ich uiszczenia, potrącone 7. po-
nownie wym ierzonych opłat. ' 

§ 2. Opłaty wymierzqne w markach polskich 
za lata do roku 1922 włącznie, a nie zapłacone jeszcze 
do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 
p~zeracbowane będą po kursie obowiązującym w dniu 
wejścia w :tycie niniejszego roz,porządzenia . 

§ 3. Ewent ualne zaliczki na opłaty ubezpie· 
czenlowe, wvmierwne będą we frank21:::h złotych , 
a wpłacane -w markach polskich ~posobem przewi· 
dziany m w § 1 ust. 3 podług kursu franka złotego 
w dniu wDłatv. 

Z"lic'zki 'wymierzone i już pobJane w markach 
polskich na opłaty za ,r. 1923 będą przy pótrącaniu 
od opIat przerachowane na franki złote podług prze­
ciętnego kursu za r. 1923. 

§ 4. Jeśli przy zastosoWaniu niniejszego roz· 
porządzenia \iJypadnie t·wota rr"mków złotych z wię­
cej, niż jeden, znakarrłi dzIesiętnem i, a zarazem s~tne 
części franka złotego wynoszą 5 lub wl'ęcej, to za­
okrągia się je v</Zwyż do. pełnej dziesiątej cz~ści 
fran ka złotego, w przeciwnym razie set!le i dalsze 
częścifrankn złotego opuszcza się. 
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złotych na marki polskie, dol<onanega przy spłacie 
nal eżności, wyniknie suma marek polskich niepo· 
dzielna przez ]0.000, a zarazem 4 Qstatnie cyfry wy­
noszą 5.0CO lub więcej, to zao!,rąglasię ją wzwyż 
do kwoty podzielnej przez 1O.00Q; jeśli 'ostatnie cztery 
cyfry twort~ li czbę niż.slą. niż 5.000, to zastt~puje si ·~ 
je z~ rami. . 

§ 6. Od składek i o piat zalegających oblicza 
się odse~l\ i za zwłokę w wys<?kości 2% mies~ęcznie. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Mlnister Skarbu: W. arabski 

Mini ~ ter Pf3CY l Opieki Społecznej: L. Darowski 

193. 

Rozporządzenie Niinis!ra Skarbu 
z dnia 15 lutego 1924 r. 

celem wykonani:! ustawy z dnia 10 stycznia 
1924 r. VI ptr.eclnliecle przepisów o państwowym 
podatku doChodovvYil'1 , obowiązuj~cy(!h nu c~-

. łyrn obszarze Rzecxypo5poHtej . 

Na poqstz\\'ie Grt. arc. 2 i 19 ustawy z dnia 
10 stycm ią 1924 r. (Dz . U. R. P. )\['2 13, raz. 110) 
W pr~~dnl iocie przepisów o pa(lstwc wym podątl~u 

dochodowym, obow iązujących na tałym obsżlilr~e R~~· 
czypospollteJ, zarządza ~i~ <:0 naĘ;t~p łJj el . ' 

l>~ al't. a IJstawy • . 

li 1. Na ObSŻ{łflę 'województw: poznańskiego 
i pomorskIego .oraz górnośląskiej ćzt;iś ci wojew6dźtwa 
ślłjsklego priekawj€ się dokonywanie czynności wstęp!. 
nych do wymiaru podatku dochQdowego naczelni­
kom grhin (o bs?ar6\vdwo rskich), czynności zaś do~ 
tycZ2ice · przedwstępnego oszacowania dochodów po­
datkowych - podkomIsjom szacunkowym. 

§ 2. Każdy naczelnik gminy (obszf1ru dworsk:ier 
go) winien w termini::: zakreślonym przez; izbęskar7 . 
bową twyGlział sltarbowY\ivojewództwa śląskiego) spq­
rzztdzić dokładny spis znajdujących się w gmii1i~ 
(obwlize dworskim) wszystkich Osób fizyczńych~ 
prawny,ch i spad ków wakujących, które wy.mienione 
są w ustawie, jako podlegBjące o?odatkowaniu, oraz 
t ycb posiadtoścl gruntowych i przedsiębiorsHv prze~ 
rnysłowych , których właściciele mieszlmją poza obr~­
bem ciemej gmIny (obszaru dworskiego). 

§ 3. Każdy posiadacz nieruchomości I znajdu­
jącej s ię w ci ,m ej gminie, lub jego zastępca , obowiązany 
jest władzy, której powierzono sporządzenie spisu P9-
datników, podać irl1ię i nazwisko, zawód, sposób za- I 

rob kowa nią , miejsce i dzień urodzenia osób korzy­
stającycf! z tej . nieruchomości; co do robotników. 
służby i pomocników przemysłowych także pracodaw" 
cę oraz miejsce warsztatu pracy. ' 

Głowy rodziny obowiązane udzielić właścicielom 
domów lub ich zastępcom wymaganyc!) informacji 
o osobach, będących na ich utrzymaniltl , . jak równieź 
o podnajemcach i osobach korzystających z nodegÓ\~. 

§ 4. Każdy naczelnik gminy (obszaru dwor­
skiego) obowiązany jest zebrat o \ ile możnośc i -jak­
najdokladniejsze wiadcmo:ki o stosunkach majątko. 
WyC~l i dochodowych podatników na obszarze gmin· 
nym (dworskim) oraz o srosui1k:tch familijnych i nadzwy­
czajnychoko!icznoś~iach, istotnie ·osłabiających siłę 
podatkową pła'cników, jak wog61e o wszelkich oko· 
li cznościach, które mogą uzasadnić wymiar podatku. 

. Naczelnik gniiny (obszaru dworskiego) obowią­
zany jest - na podstawie poczynionych przez slebie 
dochodzeń - wpisać przypuszczalny dochód podatni­
ka szczegółowo (z c sobna); według · poszczególnych 
źródeł dochodów, do wykazu dochodu. Sporządz,ony 
w powyiszll sposób wybz dochodu winien jest .ha ­
czelnH, gn'!iny . (obszaru dworskiego) przesiać w ,er­
minie zakreślonym przez izbę skRrbową (wydzial skar­
bowy województwa śląskiego) przewodniczącemu pod~ 
komisji szacunkowej. 

W pls do wykazu, - o He chodzi o osobę. ńac.~al" 
nika gminy (obszaru dworskiego), uskutecznia władza 
podatkowa I instan(ji. 

§ 5. Przed \'lyrniarem podatku odbywa się osza­
cowanie przedwstępne przez osobne podkomisje sża-
cunkovve. ' . ' 

O;;l.acowani.:: przedwstępne winno być dokona'- . 
ne w terminie z~ikreś!onym pru:~l. izbę skarbową (wy-
dzi a ł skarbowy \vojewództwa ślQs!,iego). ./ 

§ 6. Podkomi~je ~;zCi,:unkowe składają się z na­
cź:elni h.a gminy, la\<:o przewodniczego, i z człofll<ów, 

" 
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Jdórych liczbę oznacza izba skarbowa (\vydział skar­
bowy województwa śląskiego). 

' . ;Cd.onków orlllz zastępców członków mianuje 
CZęSClą Izba skarbowa (wydział skarbowy wojewódz~ 
tw~śłąskiego), ~~ęśclą wybier.a zebranie gminne, wzglę­
d~le reda miejska na okres trzechletni z grona płatni­
kaw podatku doc;hodowego z możliwie najdalej idą­
cem uwzględnieniem wszelkiego rodzaju dochodów. 

f Liczba cztonków mianowanych - łącznie z prze-
wodniczącym - musi być mniejszą, \aniżeli liczba 
członków wybranych. 

• Izb!e .skar~bwej (wydziałowi :skarbowemu woje­
wodztwa sląsklego) wolno zrezygnować ze swego 
prawa .mialiwwania Członków; w t:::kim wypadku 
wszystkIch członków podkomisji i ich zastępców wy­
biera zebranie gminne, wzgl~dnie ~ada miejska. 

. Członkami i zastępcami członków podkomisji 
mOQ~. być. je~ynie osoby posiadające pełnię praw 
,cY;-VII_ny.ch I pohtycznych. Osoby, winne jednego z prze­
I~toczen podBtkowych (art.art. 97,98 i 99 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym, ogłoszonej w roz­
pOrządzeniu f\'linisti:a S~arbu z dnia 14 lipca 1923 r. 
pz. O. R. P. J\f2 71, poz. 607), nie mogą być człon­
kami, względnie zastępcami członków podkomisji sza-
cUńkowych. ' ' 

" . Mandat członka, względnie zastępcy czlonka/ 
pod~olnisji szacunkowej gaśnie, gdy jego posiadacz 
tracI prawo obieralności, lub gdy przestaje być płatni­
kletn podatku dochodowego. 
t Podkomisje szacunkowe tworzy się w każdej 
:grninie . ' Izbie skarbowej (wydziałowi skarbowemu 
województwa śląskiego) wolno jednak dla kilku gmin 
Oraz samodzielnych obszarów dworskich utworzyć 
jedną podkomisję, a to po wysłuchaniu stron inte­
resówanych i w porozumieniu z wydziałem powiato­
wym; w razie niedojścia do ~orozumienia rozstrzyga 

- Minister Skarbu. W t::tl-:iej podkomisji przewodnictwo 
obejmuje wy~nączony w tym celu przez izbę skar­
bOwą (wydział skarbowy województwa śląskiego) na­
clelnik gminy lub obszaru dworskiego, względnie 
btJrmisŁrz, przełożony gminy lub inny urzędnik. Uczbę 
czł~n~6w .wybr~nych do takiej. podkomisji szacunko­
we) ró~dzlela Slą na poszczegolne gminy i obszary 
dworsI<le w stosunl(u do liczby mieszkańcólJ(, jednakże 
z tetn zastrzeżeniem, że .conajmniej jeden członek 
przypa~nie na każdą gminę i na kążdy obsząr 
dWorskI. • 

§ 7. Co do zwoływania podkomisji , szacunko­
wych i co do porządku obrad majtt analogiczne za­
stt,sowanie przepisy art. 40 do 43 ustawy o państwo­
wytn_ podatku do\:hoclowym (Dz. U. R. P. z f. 1923, 
l"4! 77, poz. 607). ' , 

§ 8. Członl<om podkomisji zwracą się koszty 
podróży, spowodowane udziałem w posiedzeniach 
podkomisji, w wysokości ustalonej dla funkcjoniłrju- . 
~zy pęństwowyc;:h IX grupy up0s~żenią. . , 

§ 9. Podkomisją szacunkowa poddaj~ wykazy 
sportądzone w myśl §§ 2. 3 i 4 niniejszego rozpo­
rżądze~ia dokładnem!:l zbadaniu i wpisuje do i:y<,:h 
wykazow dQchody ustąlone dla poszczegól nych po-

. dątników. 

Tak zbadane wykazy przesyła podkolnisj,a sza­
cunkowa \V terminie zakreślonym przez i zbę s~rbo­
wą (wydział skarbowy wojewódzI\/"'cl śląskiego) pl'lO­
w?dniczącemu właściwej Iwmisji szacunkowej dl~ 
uzytku przy wymiar.l:e podatku dochodoweg.o. 

§ 10. Na obszarze wszystkich innych woje­
wództw, prócz wymienionych VI § 1 rojniejszego roz­
porządzenią, mają zastosowanie odnośnie do przed­
wstęP;':wch czynnosci wymiarowych postanowienia 
mt. 4J do 48 ustawy o P11ństwowym podatku do­
chowyrn (Dz. U. R. P. z r. 1923, Ng 77, poz. 607), 
czynności ześ połą~zone ? oszacowaniem dochodów 
należą wyłącwię do komisji szacunkowych. 

Do art. 4 ustawy. 

§ 11~ Art. 4 'lJstawy nie zmieniazasa4niczo 
części drugiej art. 15\ ustawy o państwowym pódat­
ku doc~od?wym (Dz. U. R. p'. z r. 1923, Ne 77, poz. 60(t 
normującej sposob ustalama dochodu z drobnyoh 
gospodarstw rolnych. . . 

Wprowadzenie dodatku: "użytkowego gruntu " 
ma głównie na celb podkreślenie, że przy stOSOWCl-· 

niL! CZĘŚci drugiej art. 15 wspomnianej ustawy d~cy­
dować ma nie iJo~ć wszystkich gruntów płatnika, lecz 
tylko ilość grun tu użytkowego. 

Przez "grunta użytkowe" należy rozumieć wszyst­
kiegrunta użytkowane rzeczywiście jako rola, łąka 
lub pastwisko. Nie zalicza się natomiast do gruntów 
użytkowych gruntów l eżących odłogiem, bagien, skał 
i innych tym podobn}'ch rzeczywistych nieużytków. : 

Do nrt. 5 ustawy. 

§ 12. Rrt. 5. ustawy podwyższa na rok 1924 na 
. całym obszarze 'Rzeczypospolitej, z wyłączeniem wo­

jewództw: poznańskiego. pomorsl<iego i górnoś<ąs­
kiej części województa śląskiego, stawki podatkowe 
Q 200'/0, zarówno dla dochodów fundowanych, jak tt;ż 
j dla . dochodów z uposużeil służbo vych, emerytur 
i wynagrodZeń ZiĘl najemną pracę; dla tych ostatnich 
dochodów podwyższenie to rozpoczyna się dopiero 
od 4 stopnia skali podanej wart. 11 ustawy. 

Powyższy 20010 dodatek do podntlm od docho­
dów fundowanych należy przypisywać przy wymia­
rze w liczbach całych lub con3jwyżej z jednym zna-
kiem dziesiętnym, bez zaokrągla:1ia. -

Przy dochodacb z .uposażeń służbowych, emery· 
tur i wynagrodzeń za ' najemną pracę, \'~spomniany 
dodatek uwzględniony będzie wprost VI skali podat­
kowej, ogłaszanej na każdy miesiąc kalendarzo\vy. 

§ 13. Suma wymierzonego po datku i 20°/0 do­
d:;ti:ku stano\'Ji należność pańshvową, w której uczest­
niczą gminy miejskie i powiatowe związki komunal­
ne, w ' wysokości określonej w punkcie 1 art. 9 listu­
wy o tymczasowem uregulowaniu finanscSw komu w 

nalnych z dnia 11 sierpnia 11923 r. (Dz. U. R. P. N~ 94. 
poz. 747). 

Do art. 6 ustawy. 

§ 14. Na obszarze wojev/ództvi: poznańskiego, 
pomorskiego i górnośląskiej· części województa :;ląs ­
lc;iego n ie pobiera si<:; specjalnego 20° 'o dodatku pań ­
stwowego do podatl~\J dochodowego (§ 12 nin. rozp.), 
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natomiast pobiera się tam dodatki dą państwowego 
podatku dochodowego na rzecz gmin miejskich i po­
wiatowych związków komunalnych, zarówno od do­
chodów fundowanych, jak i od dochodów z uposa-
'żeń służbo,wych,. emerytur i wynagrod~eń za najem­
. ną pracę,-wysokości, którą określa art. 6, p unkt f\ 
i B., w odpowiednich procentach dochodu podatko­
wego. 

Wspomniane dodatki od dochodów z uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pra­
cę, potrącają służbodawcy równocześnie z podatkiem 
dochodowym, poczynając jednakowoż dopiero od 
4 stopnia skal i podanej wart. 11 ustawy. Co do za­
rachowywania tych dodatków, obowiązują dotychczą-

' sowe przepisy. Natomiast doda tki 'komunalne do po­
datku od dochodów · fundowanych (p unkt f\. a rt. 6 
ustawy) winni płatnicy ",płacić w trybie i terminach 
przepisanych dla państwowego podatku dochodwego 
(art. 8 i 9 ustawy). 

Do art. 8 i 9 ustawy. 

, § 15. Przy wykonyv,.:aniu w praktyce postano~ 
wień art. art 8 i 9 ustawy należy analogicznie sto­
sować przepisy § 7 rozporządzenia wykonawczego 
N\inistra Skarbu r dnia 5 kwietnia 1923 r. (Dz. U. 

' R. P. N~ 40, poz. 278) do ustawy z dnia 9 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Ne 35, poz. 228), z tą jednak 
zmianą, że w terminie wyznaczonym do składan i?! ze­
znań należy wpłacać, poczynając od roku 1924, rów-

' nocześnie ze złożeniem zeznania, nie połowę, lecz 
cały podatek, przypadający od-zeznanego doc~odu, 
a na obszarze określonym w § 14 nin. fezp.- takie 
dodatki komunalne. 

Do a rt . 17 ustawy. 

----------------------------------
194. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu, 
z dnia 18 lutego 1924 r'oku 

w sprawie zmiany stawek opłat ' stemplowych. 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 6 grudnia 
1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki l,do obliczęnia 
danin, niel\tórych innych dochodów publ icznych 'oraz 
kredytów, udzielanych przez instytucje państwowe 
i samorządowe (Dz. U. R: P. ' NQ 127, poz. 1044) za­
rządza się co następuje: 

§ 1. Dla ustalenia -wysokości sta wek, prze~i­
dzianych w ts ryfie, załączonej dq, art'. 1 ust~wy 
z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Ni! 44, poz. 296), 
jakote ż wart. 2, 3, 5, 6, 8 i 9 tejże ustawy na ,c:;zas 
bd 1 marca 1924 r. p rzyjmuje się stosunek prz~­
ciętnej wartości frank a złotego z czasu od 'dnia ,1 
dp 7 lutego 1924 r. do przeciętnej wartości franka 

\złotego w pierwszych trzęch miesiącach 1923 r • . ' 

St k . . f 1.824.285 2'5'6 2 
osune ten wyra~a SIę cy rą -7~121= , . 

, § 2. WSKutek ustalenia powyższego stosunku 
w spo~ób wyżej podany (§ 1) ulegają stawki opłat 
stemplowych od podań, załączników i świadectW" 
urze,dowych oraz inne stawki, wymienione 'w , § 2, 
rozporządzenia z dnia 17 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. 
NI! 8 poz. 81), odpow iedniej podwyżce z mocą obo­
wiązującą od dn ia 1 marca 1924 r. 

W szczególności: 
a) taryfa optat stemplowych od podań, · za- I 

łączników do podań o raz od świadectw urzędowych 
otrzym uje brzmienie, pocane w załąazniku do rozpo­
rządzenia niniejszego. 

§ 16. f\rt. 17 ustawy utrzymuje moc obowiązu· Część pierwsza i druga tej taryfy ma zastoso- .' 
jącą postanowień, zawartych wart. art. 2, 10 ust€;P wanie do podań i załączników, wniesionych po dniu 
3 i 4, 23-, 24 część pierwsza i d ruga 25, 26, 28, 92 29 lutego 1924 r. Natom iast do podań, wniesionych 
do 95, 98 i 99 ust<?wy o państwowym podatku , do- przed dn. 1 marca 1924 r. choćby dó tego dnia 
chodowym (Dz. U. R P. z r. 1923, Ne 77, poz. 607). niezałatwionych, stosowana będzie taryfa, l,tóra obo-
O il e chodzi o ' wysokość kwot, określonych' w po- wiązywała w dniu wniesienia podania, nawet w tym 
wyższych artykułach mają zastosowanie przepisy za- p rzypadku, gdy podanie wniesiono bez uiszczania 
warte w rozporządzeni u Ministra Skr.ubu z dn ia 151u- opraty lub jeśli opłatę uiszczono niedostatecznie. 
t ego 1924 r. w przedmiocie wykonania ustawy z dnia . Czę,ść trzecia tej t aryfy ma zastosowanie do 
6 grudnia 1923 r. o zestosowc\l1iu , stałej jednostki do , świadectw. których data nie jest wcześniejsza niż 
obliczania danin, niektórych innych dochodó w pu- ł 1 marca 1924 r., oraz do odpisów i wyciągów, ' spo­
blic:mych oraz kredytów, udzielanych przez instytucje rządzonych przezurząd aniezaopatrzonych w' zaświad­
państwowe i samorzc;dowe, odnośnie do przepisów (,':Zenie zgoqności z pierwopisem, które wydane ' zb­
ustawowych o parlstwowym podatku dochodowym, stały po dniu 29 lu tego 1924 r.; 
zawartych w rozporz~dzeniu l'I\i nistra Skarbu z d. 141ip- b) op ła tę stemplową od pełnomocnictw, v,y-
ca 1923 r. i w. ustawie z dni a 10 stycznia 1924 r. (Dz. mienioną wart. 2, ustępie pierwszym, powołanej 
U. R. P. N2 16, poz. 165). ustawy z \dnia 24 mC\jrca 1923 r. (Dz. U. R. P. Ni! 44 

poz. 296), względnie \v ' § 1, - ustępie pie rwszym raZ-_ 
porządzenia, l'V\inistra Skarbu w porozumieniu z Min i­
strem Sprawiedliwości z dn. 24 kwietnia 1923 .r. 
(Dł:. U. R. P. N2 44, poz. 299), zmienia się z kwoty ' 
2.700:000 mk. na kwotę 3.800.000 mk., opla!ę zaś 

§ 17. Rozporządzenie nin iejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowią~uje od roku 1924. 

Minister Skarbu: - W. arabski 
o d pełnomocnictw, wymienionych wart. 2, ustępie 2, 
pov>,ołanej us tawy (względnie w § 1, usb::pie drugim 
powołanego rozporządzenia), podwyższa się z kwoty 
900.000 mk. na kwotę a .280.000 mk.; 

c) opłaty stemplowe od doku mentów przewo­
, z:owych, wymi en ione w art. 5 i 6 powołanej ustawy 


